[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8744/2018 - 28/09/2018 17:00

INDICAÇÃO Nº 4595/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na Rua Dona Margarida, 1902, na Vila Linópolis.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executada operação tapa-buracos na Rua Dona Margarida, 1902, na Vila Linópolis.
Justificativa:

Nesse local, a Prefeitura abriu um buraco no pavimento asfáltico há algumas semanas e a falta de reparos vem causando transtornos aos moradores da residência da frente e aos motoristas. A terra cedeu e o buraco ficou profundo empoçando água, além de oferecer riscos de acidentes uma vez que essa via pública possui trânsito intenso de veículos. Por esta razão, pede-se reparos do pavimento o mais breve possível.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de setembro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-